Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 лицей № 82 им. А.Н. Знаменского

ПРИКАЗ

№ 307

от 31 августа 2022 г.                                                                                р.п. Каменоломни

Об организации административно-

общественной комиссии за

организацией горячего питания на

2022-2023 учебный год

В целях качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ

здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать административно-общественную комиссию за организацией

горячего питания из числа администрации, медицинского работника, из числа родителей

обучающихся с 1 сентября 2022 года, определить график посещения столовой родителями

(приложение № 1).

2. При проведении проверок административно-общественной комиссии

(родительского контроля) за организацией питания оцениваются:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной мебели,

столовой посуды, наличие салфеток и т.п;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей

или законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

3. Организация родительского контроля может осуществляться в форме

анкетирования родителей и детей (приложение № 2).

4. Обсуждать на общеродительских собраниях итоги проверок родительского

контроля не реже одного раза в год.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор лицея                                                                  О.Н.Кобец

Исполнитель:
Зам.директора по ОВ Чумакова А.Б.

С приказом ознакомлены:       -  Е.А.Песоцкая

- Н.В.Мартюк

- Т.А.Рябинская

                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                             к приказу № 307 от 31.08.2022г.

Состав

административно-общественной комиссии за  организацией горячего питания

обучающихся (родительского контроля)

1. Мартюк Надежда Владимировна - председатель профсоюзного комитета МБОУ

лицей № 82;

2. Рябинская Татьяна Александровна - медицинский работник МБУЗ ЦРБ;

3. Песоцкая Елена Анатольевна - заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

4. Марусина Юлия Николаевна - представитель родительской общественности;

5. Дряненко Юлия Викторовна - представитель родительской общественности;

6. Гусакова Евгения Евгеньевна - представитель родительской общественности;

7. Козырева Вера Викторовна - представитель родительской общественности

График  посещения столовой родителями:

Ноябрь 2022 года

Февраль 2023 года

Апрель 2023 года

Приложение № 2

Анкета школьника (заполняется вместе с родителями)
Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или

дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ?

 ДА

 НЕТ

 ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

2. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

 ДА

 НЕТ

 ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

3. ПИТАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

 ДА

 НЕТ
3.1. ЕСЛИ НЕТ, ТО ПО КАКОЙ ПРИЧИНЕ?

 НЕ НРАВИТСЯ

 НЕ УСПЕВАЕТЕ

 ПИТАЕТЕСЬ ДОМА

4. В ШКОЛЕ ВЫ ПОЛУЧАЕТЕ:

 ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК

 ГОРЯЧИЙ ОБЕД (С ПЕРВЫМ БЛЮДОМ)

 2-РАЗОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (ЗАВТРАК + ОБЕД)

5. НАЕДАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЕ?

 ДА

 ИНОГДА

 НЕТ

6. ХВАТАЕТ ЛИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕМЕНЫ ДЛЯ ТОГО, ЧТОБЫ ПОЕСТЬ В ШКОЛЕ?

 ДА

 НЕТ

7. НРАВИТСЯ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

 ДА

 НЕТ

 НЕ ВСЕГДА

7.1. ЕСЛИ НЕ НРАВИТСЯ, ТО ПОЧЕМУ?

 НЕВКУСНО ГОТОВЯТ

 ОДНООБРАЗНОЕ ПИТАНИЕ

 ГОТОВЯТ НЕЛЮБИМУЮ ПИЩУ

 ОСТЫВШАЯ ЕДА

 МАЛЕНЬКИЕ ПОРЦИИ

 ИНОЕ _______________________________________________

8. УСТРАИВАЕТ МЕНЮ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

 ДА

 НЕТ

 ИНОГДА

9. СЧИТАЕТЕ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЕ ЗДОРОВЫМ И ПОЛНОЦЕННЫМ?

 ДА

 НЕТ

10. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ МЕНЮ:

______________________________________________________

11. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ

______________________________________________________

	Приложение № 2
	Анкета школьника (заполняется вместе с родителями)

		2022-10-07T09:44:21+0300
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 82 ИМ. А.Н. ЗНАМЕНСКОГО
	Я являюсь автором этого документа